
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO PRETORIO 

ATTI I.C. LA PIRA GENTILUOMO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

 OGGETTO: Rettifica determina per affidamento fornitura di materiale pubblicitario Fondo 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle  

scuole.  

Titolo progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Sottoazione 13.1.1A - Cod. progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-82. 

CUP: H49J21005180006 

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della   

            legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

            dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 19 del Consiglio di Istituto del 27.02.2019,   

            che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022;  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO  

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it  

Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

mailto:meic864003@istruzione.it
mailto:meic864003@pec.istruzione.it




VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.36 del Consiglio di Istituto del 14.02.2021;  

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la necessità di acquisto materiali per la realizzazione di N.1 targa e di Penne a 

sfera a scopo pubblicitario del Progetto di cui in oggetto; 

VISTE le richieste di preventivo inoltrate in data 02/05/2022; 

VISTE le risposte alla richiesta di preventivo in data 02/05/2022; 

VISTA la determina n. 9103 del 05/05/2022 con la quale si affidava la fornitura della targa e delle   

              penne alla Ditta Tipografia Serigrafia AmazonVia del Vespro n.67 - 98122 Messina  

               tel/fax: 090672559 Mail: tipografiamazon@gmail.com per un importo pari ad € 247,67 di  

               cui € 203,00 imponibile ed € 44,67 IVA 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della determina n. 9103 dl 05/05/2022 in quanto per 

mero errore materiale è stato inserito un imponibile pari ad € 203,00 anziché € 203,01 ed 

un importo Iva per ad € 44,67 anziché € 44,66 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO Che si è proceduto a rettificare il seguente Codice Identificativo di Gara 

(CIG -Z70364400F); 

CONSIDERATO Che l’importo di cui al presente provvedimento, che risulta pari ad € 203,01  

               oltre Iva 22% € 44,66 per un importo complessivo di € 247,67 trova copertura nel bilancio  

                di previsione per l’anno 2022; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di rettificare la determina n. 9103 del 05/05/2022 nella parte in cui prevede un imponibile 

pari ad € 203,00 ed un’Iva pari ad € 44,67. Il nuovo imponibile sarà pari ad € 203,01 e 

la nuova Iva sarà pari ad € 44,66;  

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto del servizio avente ad oggetto la fornitura del seguente materiale  

N. 1 Targa Targa PON in plexiglas 10 mm. con buchi e distanziali ai quattro angoli, stampa 

diretta sul retro a colori più passaggio 

di fondo bianco e protezione - dimensione 50 x 40 cm. 
 Personalizzata con la scritta come dal file inviato nella richiesta di preventivo. 

N.129 Penne 

Personalizzare con la scritta: 

Pon 2014-2020 - “Realizzazioni di rete locali, cablate e wireless nelle scuole”  

13.1.1A- A-FESR PON - SI-2021-82  

“I.C. La Pira – Gentiluomo” 

 

      Ai fini pubblicitari del sopracitato PON, all’operatore economico “Spett.le Ditta Tipografia        

      Serigrafia Amazon Via del Vespro n.67 - 98122 Messina tel/fax: 090672559 Mail:    

     tipografiamazon@gmail.com per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 247,67 di  

mailto:tipografiamazon@gmail.com
mailto:tipografiamazon@gmail.com


    cui  Imponibile (€ 203,01) + IVA (€ 44,66) - P. IVA 03088240837; 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 247,67 da imputare nella PON A03/08 del 

Programma annuale E.F. 2022; 

• di nominare la Dott.ssa Luisa Lo Manto quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola, per la regolare 

esecuzione; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Messina, 09/05/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Luisa Lo Manto*  

(*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

                                                                                                                                                                        

             

      

 

 


		2022-05-10T10:04:08+0200
	LUISA LO MANTO




